
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08180
 Del: 28/10/2013
 Esecutivo da: 29/10/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Politiche giovanili e pari opportunita'

OGGETTO: 
Servizio pulizie straordinarie a spot Centro Giovani Gavinuppia Q3 - COD. CIG: Z150BC71C8

LA DIRIGENTE

Premesso che:

Con deliberazione del Consiglio Comunale n.39/266 del 25 luglio 2013, esecutiva a termini di legge,  
sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2013, il Bilancio Pluriennale 2013/2015, il Piano Triennale 
degli  Investimenti,  il  Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici,   la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica, il Piano delle Alienazioni e delle Valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

Con Delibera di Giunta n. 322 del 25.9.2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 
2013;

Con delibera del Consiglio Comunale n.13 del 30/03/2010  sono stati approvati i criteri direttivi per le  
funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere per il mandato 
amministrativo 2009-2014;

Con delibera del C.d.Q.3 n. 30014 del 19/9/11 sono state approvate le relazioni programmatiche delle 
varie Commissioni e fra queste quella della Commissione Politiche per i Giovani;

Tenuto conto  che il  Q3 concede in uso i  locali  del  Centro Giovani  Gavinuppia (GAV),  Via Gran 
Bretagna, 48 ad Associazioni  del territorio per svolgere corsi e attività ricreativo culturali; 

Considerato che il Centro Giovani del Q3 rappresenta un importante riferimento per la popolazione e 
che nel corso degli anni la presenza di pubblico è aumentata costantemente in quanto, insieme al Centro 
per l’Impiego, sono presenti oltre trenta Associazioni che organizzano corsi, eventi, attività  culturali,  
motorie e sportive, durante tutto l’arco della giornata, anche in orario serale;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08180



Considerata  anche l’estensione degli spazi del centro stesso, di cui fa parte un’ ampia palestra e la  
consistente presenza di pubblico che quotidianamente accede ai servizi del Centro per l’Impiego e che  
partecipa alle diverse attività organizzate; 

Considerato che la ditta Team Service Società consortile a responsabilità limitata - sede legale p.za A. 
Pecile, 45 ROMA – C.F. e Partita I.V.A. 07947601006 si è aggiudicata la gara pubblica indetta nel 2009  
dal Servizio Centrale acquisti per i servizi di pulizia di alcuni lotti del Comune di Firenze in particolare 
delle strutture situate nel Q3, Villa Bandini e Centro Giovani GAV per il quinquennio 2009/13 come da  
DD n. 7806;

Considerato  che,  per  i  motivi  suddetti,  le  ore  di  pulizia  effettuate  dalla  Ditta  Team Service  come 
previsto dal bando di gara, non sono sufficienti a coprire le effettive necessità del Centro e a mantenere i  
requisiti igienici minimi indispensabili (soprattutto per quanto riguarda i bagni e la palestra);

Ritenuto necessario prevedere ulteriori interventi di pulizia dei locali del Centro Giovani per un totale  
di 65 ore complessive, a partire dall’ esecutività del presente provvedimento;

Ritenuto opportuno  affidare, col presente provvedimento, alla ditta Team Service il servizio di pulizia 
del Centro Giovani, ad integrazione delle ore di pulizia già previsto;

Vista  e  ritenuta  congrua l’offerta  economica  della  ditta  Team  Service,  per  una  spesa  di  € 
1.100,45+I.V.A.  al  22%  pari  ad  un  importo  complessivo  di  €  1.342,55,  allegata  al  presente 
provvedimento;

     Preso  atto  della   Determinazione  dell’Autorità  per  la  Vigilanza  sui  contratti  pubblici  n.  10  del  
22/12/2010, avente per oggetto “ULTERIORI INDICAZIONI SULLA TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI 
FINANZIARI” (Art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 
2010, n. 187, convertito in legge con modificazioni, dalla legge 217 del  17 dicembre 2010, in base alla  
quale sono stati acquisiti il Codice Identificativo Gara ed il conto dedicato;

Dato atto che il seguente conto bancario IBAN IT02D0306905000615225719105– Banca Intesa San 
Paolo Spa - Agenzia Via Barberini n° 21  - risponde ai requisiti  di cui alla normativa in materia di 
Tracciabilità  dei Flussi Finanziari e che il Codice CIG è il seguente: Z150BC71C8 

Visto  che  la  copia  informatica  dell’allegato  al  presente  provvedimento,  è  conforme  all’originale  
conservato agli atti c/o questo ufficio;

Visti
 l’art. 125 comma 11  del D.Lgs 163 del 12 aprile 2006;
 gli articoli 151 comma 4, 107 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
 l’art. 58 co. 4 e  l’art.81 comma 3 del vigente Statuto del Comune di Firenze;
 l’art. 23 (Deliberazione 2011/G/423/642) del Regolamento di Organizzazione;
 il Regolamento del servizio di Economato e di Cassa per le spese in economia artt. 7 c2 e 10 

c3, allegato 1 lettera P; approvato con delibera consiliare (vedi regolamento di economato);

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa:

- di affidare il servizio di pulizia staordinaria a spot del Centro Giovanidi Via Gran Bretagna, 48 alla  
ditta Team Service – COD. CIG: Z150BC71C8;

- di impegnare a favore della ditta Team Service (CB 32678) - sede legale p.za A. Pecile, 45 ROMA - 
C.F. e Partita I.V.A. 07947601006 -   la cifra complessiva di € 1.342,55, inclusa Iva al 22% sul Cap.  
10925;

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08180



- di rimandare le liquidazioni a successivi atti dirigenziali.

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA TEAM SERVICE

Firenze, lì 28/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Luana Nencioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10925 0 13/006620 00 1342,55

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 29/10/2013 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08180


	DETERMINA

